аа
№ 0057-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.01.2024 № 46

р.п. Демянск

Об утверждении Положения о порядке определения денежного
содержания и материального стимулирования военно-учетного

работника, осуществляющего первичный воинский учет в
Администрации Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановление Правительства Российской Федерации
от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,
постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 258
«О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» Уставом
Демянского муниципального округа, Администрация Демянского муниципа-
льного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения
денежного содержания и материального стимулирования военно-учетного
работника, осуществляющего первичный воинский учет в Администрации
Демянского муниципального округа.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 22.01.2024 09:21
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 22.01.2024 № 46

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения денежного содержания и материального

стимулирования военно-учетного работника, осуществляющего первичный
воинский учет в Администрации Демянского муниципального округа

1. Организации денежного содержания

1. Денежное содержание военно-учетного работника,
осуществляющего первичный воинский учет в территориальных отделах
Администрации Демянского муниципального округа (далее военно-учетный
работник), может состоять из должностного оклада, надбавок к должнос-
тному окладу за выслугу лет, премий по результатам работы.

Денежное содержание выплачивается из бюджета Демянского муници-
пального округа, за счет субвенции на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные
комиссариаты.

Должностной оклад военно-учетного работника устанавливается в
размерах согласно приложению 1 к положению.

2. При формировании фонда оплаты труда военно-учетного работника
сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов
устанавливаются следующие средства на выплату (в расчете на год):

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслуг лет до 4,8
должностных окладов;

2.2. Премиальные выплаты по итогам работы размере до 4,8
должностных окладов;

2.3. Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное
исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года в
размере до 3 должностных окладов.

3. Материальное стимулирование военно-учетного работника произво-
дится в порядке, установленном настоящим Положением.

4. Выплата денежного содержания военно-учетному работнику
производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части суммы
денежного содержания.

5. При увольнении военно-учетного работника денежное содержание
начисляется пропорционально отработанному времени и выплата произво-
дится при окончательном расчете в порядке, установленном федеральными и
областными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2

2. Порядок установления надбавок за выслугу лет

1. Надбавка за выслугу лет военно-учетному работнику устанавли-
вается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

при стаже 1 год - 5 процентов должностного оклада;
при стаже свыше 2 лет - 1О процентов должностного оклада;
при стаже свыше 3 лет - 15 процентов должностного оклада;
при стаже свыше 5 лет - 20 процентов должностного оклада;
при стаже свыше 10 лет - 30 процентов должностного оклада;
при стаже свыше 15 лет - 40 процентов должностного оклада.
2. Выплата надбавки к должностному окладу за выслугу лет

осуществляется ежемесячно в пределах фонда оплаты труда, установленного
соответствующему территориальному отделу Администрации Демянского
муниципального округа.

3. Порядок установления премий по результатам работы

1. Премии военно-учетному работнику являются элементом
материального стимулирования и начисляются по результатам работы
ежемесячно персонально в процентах к должностному окладу на основании
нормативного правового акта Администрации Демянского муниципального
округа.

2. Премирование производится в пределах фонда оплаты труда
установленного соответствующему территориальному отделу Администра-
ции Демянского муниципального округа.

Размеры премиальных выплат определяются, исходя из результатов
деятельности военно-учетного работника. Премиальная выплата максималь-
ным размером не ограничивается.

3. Премирование производится за фактически отработанное время, за
период временной нетрудоспособности и отпусков премия не начисляется.

4. Основаниями для премирования являются:
4.1. Примерное (своевременное и качественное) исполнение должнос-

тных обязанностей, заданий руководства;
4.2. Проявление профессионализма, творчества, использование совре-

менных методов, технологий в процессе служебной деятельности.
5. В случае упущений в работе (несвоевременное или некачественное

выполнение должностных обязанностей, заданий руководства, несвоевре-
менная или некачественная подготовка документов), нарушений трудовой
дисциплины военно-учетный работник может быть лишен премиальных
выплат частично или полностью за тот месяц, в котором совершен

3

проступок, нормативным правовым актом Администрации Демянского
муниципального округа с указанием причин лишения премиальной выплаты.

6. Работникам, проработавшим неполный расчетный период, премия
выплачивается за фактически отработанное время.
                            ___________________________________

4

Приложение
к Положению о порядке определения
денежного содержания и материального
стимулирования военно-учетного
работника, осуществляющего первичный
воинский учет в Администрации
Демянского муниципального округа

№
п/п

Наименование должности Должностной оклад (руб.)

1 Военно-учетный работник 4302